
 

 

DETERMINAZIONE n° DPF020/72 del 28 ottobre 2024  

 

DIPARTIMENTO SANITÀ 

 

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE SOCIO – SANITARIA 

 

UFFICIO MEDICINA CONVENZIONATA 

 
OGGETTO: Pubblicazione degli incarichi vacanti di emergenza sanitaria territoriale 

individuati dalle Aziende USL alla data del 1° settembre 2024 ai sensi dell’art. 

63, A.C.N. 4 aprile 2024.        

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
VISTO l’art. 63 dell’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di 

medicina generale, triennio 2019-2022, stipulato in data 4 aprile 2024, (di seguito A.C.N.),  il quale 

prevede che le Aziende USL procedono alla data del 1° marzo e del 1° settembre di ogni anno alla 

verifica degli organici in dotazione ai servizi di emergenza territoriale al fine di individuare gli 

incarichi vacanti e ne danno comunicazione alla Regione per la relativa pubblicazione nel Bollettino 

Ufficiale da effettuarsi rispettivamente entro la fine dei mesi di aprile e di ottobre; 

 

 

ATTESO che le ASL hanno provveduto a verificare gli organici in dotazione ai servizi di emergenza 

territoriale al 1° settembre 2024 secondo la disciplina recata dall’art. 63 del vigente A.C.N.; 

 

 

CONSIDERATO che possono concorrere al conferimento degli incarichi vacanti pubblicati i medici 

in possesso dell’attestato di idoneità all’esercizio dell’attività di emergenza sanitaria territoriale 

rilasciato dopo la frequenza dell’apposito corso di formazione previsto ai sensi dell’art. 66 del vigente 

A.C.N.; 

 
 
DATO ATTO che, stante quanto precisato al capoverso che precede, possono concorrere a diverso 

titolo al conferimento degli incarichi, come specificato nell’avviso accluso al presente atto: 

 

 per trasferimento, ai sensi dell’art. 63, comma 6, lettera a), i medici titolari di incarico a tempo 

indeterminato per la emergenza sanitaria territoriale in un’Azienda della Regione Abruzzo o 

in un’Azienda di altra Regione, a condizione che risultino titolari rispettivamente da almeno 

un anno e da almeno due anni dell’incarico dal quale provengono;  

 

 per graduatoria, ai sensi dell’art. 63, comma 6, lettera b), i medici inclusi nella graduatoria 

regionale definitiva valevole per l’anno 2024, approvata con determinazione n. DPF020/78 

del 22.11.2023 e pubblicata nel B.U.R.A.T. Speciale n. 206 del 06 dicembre 2023, in possesso 

dei requisiti necessari per le attività di emergenza sanitaria territoriale; 



 

 ai sensi dell’art. 63, comma 6, lettera c), i medici che abbiano acquisito il Diploma di 

formazione specifica in medicina generale successivamente alla data di scadenza della 

presentazione della domanda di inclusione nella graduatoria regionale valida per l’anno in 

corso, autocertificandone il possesso all’atto di presentazione della domanda di assegnazione 

dell’incarico; 

 

 ai sensi dell’art. 63, comma 6, lettera d) i medici in possesso del titolo di formazione specifica 

in medicina generale;  

 

 ai sensi dell’art. 63, comma 6, lettera e), i medici, di cui all’articolo 9, comma 1, del D.L. 14 

dicembre 2018, n. 135, convertito, con modificazioni, dalla Legge 11 febbraio 2019, n. 12, 

frequentanti il Corso di formazione specifica in medicina generale nella Regione Abruzzo; 

 

 ai sensi dell’art. 63, comma 6, lettera f), i medici, di cui all’articolo 12, comma 3, del D.L. 30 

aprile 2019, n. 35, convertito, con modificazioni, dalla Legge 25 giugno 2019, n. 60, 

frequentanti il Corso di formazione specifica in medicina generale nella Regione Abruzzo; 

 
 
PRECISATO che i medici già titolari d’incarico di emergenza sanitaria territoriale a tempo 

indeterminato possono concorrere all’assegnazione solo per trasferimento;  

 

    
VISTI i provvedimenti e le comunicazioni delle Aziende USL recanti individuazione degli incarichi 

vacanti di emergenza sanitaria territoriale al 1° settembre 2024, inviati alla Regione per la relativa 

pubblicazione sul BURAT e come di seguito indicati: 

 provvedimento del Direttore dell'U.O.C. Direzione Amministrativa del Dipartimento 

dell'Assistenza Territoriale n. 160 del 24/10/2024 (Azienda USL Avezzano Sulmona 

L’Aquila); 

 

 nota a firma del Direttore Generale prot. n. 112169/2024 del 23/10/2024 (Azienda USL 

Lanciano Vasto Chieti); 

 

 deliberazione del Direttore Generale n. 1602 del 22/10/2024 (Azienda USL Pescara); 

 

 deliberazione del Direttore Generale n. 2035 del 22/10/2024 (Azienda USL Teramo); 

 

 

RITENUTO di dover pubblicare i suddetti incarichi vacanti di emergenza sanitaria territoriale 

individuati alla data del 1° settembre 2024 nell’ambito delle Aziende USL della Regione ed elencati 

nell’Avviso di cui all’ allegato 1), quale parte integrante del presente provvedimento, nel quale sono 

altresì indicati i criteri e le modalità di assegnazione degli incarichi;   

 

 

DATO ATTO che i medici aspiranti al conferimento degli incarichi dovranno presentare alle singole 

Aziende UU.SS.LL., ai sensi dell’art. 63, comma 4, vigente A.C.N., entro 20 giorni dalla 

pubblicazione nel BURAT dell’Avviso allegato 1) al presente provvedimento, una domanda 

conforme ad uno degli schemi acclusi all’avviso medesimo, a seconda della categoria di 

appartenenza, (A, B, C, D, E, F), oltre alla dichiarazione sostitutiva di atto notorio di cui all’allegato 

H; 



 

 

VISTA la Legge Regionale n. 77/99 e s.m.i.; 

 
 

Tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A 
per le motivazioni sopra espresse che si abbiano di seguito come integralmente riportate  

 

1. di approvare l’Avviso, allegato 1) quale parte integrante del presente provvedimento, in cui 

sono indicati gli incarichi vacanti di emergenza sanitaria territoriale individuati nell’ambito 

delle Aziende USL della Regione alla data del 1° settembre 2024, nonché i criteri e le modalità 

di assegnazione degli incarichi; 

 

 

2. di pubblicare in urgenza il suddetto Avviso nel Bollettino Ufficiale della Regione, come 

previsto dall’art. 63, comma 3, dell’A.C.N. per la disciplina dei rapporti con i medici di 

medicina generale 4 aprile 2024;  
 

 

3. di dare atto che i medici aspiranti al conferimento degli incarichi dovranno presentare alle 

singole Aziende USL, ai sensi dell’art. 63, comma 4, vigente A.C.N, entro 20 giorni dalla 

pubblicazione nel BURAT dell’Avviso, allegato 1) al presente provvedimento, una domanda 

conforme ad uno dei modelli acclusi all’Avviso, a seconda della categoria di appartenenza (A, 

B, C, D, E, F), oltre alla dichiarazione sostitutiva di atto notorio di cui all’allegato H. 

 

 

            L’ESTENSORE 
              Cinzia Di Rino 

       (f.to elettronicamente) 

     IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

   Dott.ssa Lara De Berardinis 

    (f.to elettronicamente) 

 

 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Barbara Morganti 

(f.to digitalmente) 

 

   

   

 
  

 
 

 

 


		2024-10-28T14:03:14+0100
	BARBARA MORGANTI




